20 Solo dōm ad hoc sicut prius q̃ ē meritū p se /z meritū p accūs: meritū per se est qd est ad acquirendū bonū grē z gl̄ie: dico autē bonū grē sicut est grē augmentū z grē pfectio: z nō sicut est grā pma qz illa nō dat p merito: sed ex dono. Meritū autē p accūs est sicut diminutio pene /z meritū qd acquirit aliterius intercessione ad hoc quasi empti p cib⁹ vlt donis elemosynarū. Dōm igit q̃ meritū p se attendit penes deuotionē voluntatis si perfecta est /nō ē autē pfecta nisi sibi attestet datū z q̃ntitas dati /si pōt dare tm̄: meritū āt p accūs attendit circa datū: qd tū ali quo mō pcedit a voluntate informate ipm̄: hoc autē attestari videt Greg. q̃ dicit: Charitas magna opat si est: sicut opari desinit charitas nō ē: ex hac ar distinctio ne patet solo ad oia ea q̃ pmo inducunt pter vltimū.

Solutio. ad oia pter vltimū.

Ad vltimū

Et ad hoc dōm q̃ nihil p̄hibet meliorē esse conditionē diuiti q̃ pauperis in his q̃ faciūt ad meritū p accidēs: sicut diuitie z hmōi: z sicut est in felicitate z actu felicitatis ad quā quedā virtutes faciūt p se /qdā autē bona: vt dicit commentator sup. l. ethicorū: operant ad ipam organice: vt diuitie potētie seculares z nobilitates /z robur corporis /z hmōi: z eodē mō opat meritū in dato: z nō ē incōueniēs in tali casu meliorē ēē cōditionē diuitis q̃ pauperis. Ad ea autē q̃ obijciunt in cōtrariū patet solo: qz in eo sensu pcedūt q̃ attendit meritū p accūs /z meritū qd sit p aliū per elemosynā ad hoc inductum.

Ad ea q̃ sūt in 3rū.

Arti. XX.

An elemosyna potest esse sine cōpassiōe etan cōpassiō sit ei substantialis

Exto querit vtrū elemosyna possit ēē sine cōpassiōe /vel cōpassiō sit ei sbalis: videt autē q̃ ei sit sbalis: qz miseratio nō est nisi op⁹ misericordie: sed op⁹ miseratiōis est elemosyna: vt patet in nois interpretatiōe z distinctiōe sup̄ posita: g̃ elemosyna nō est sine misericōdia: sed misericōdie sbalis est cōpassiō: vt ex ipa diffinitiōe patet: g̃ elemosyne sbalis est cōpassiō. Sed ptra multi sunt q̃ nō cōpatiunt miseria z tm̄ dat ppter deū: g̃ nō sp elemosyna est ex cōpassiōe g̃ nō est ei sbalis. Solo dōm q̃ sic de dolore pnie dictū ē sup̄ q̃ duplex ē. s. sensibilis z rōnalis: ita etiā videt dōm de cōpassiōe: volūtas em̄ cōpatiēdi cōpassiō spūalis est /eo q̃ ex cōpassiōe aliq̃s passiōe sensibilis vix sentire p̄t ituedo miseria p̄ximū: z ex tali cō

Solo

passiōe sp̄ pcedit elemosyna: z per hoc patet solo: qd argumētū factū in 3rū pbauit de cōpassiōe sensibili. An sepultura sit elina: an vlt spēs elemosyne

Inde querit de hoc qd dicit ibi: [Nō solū qd dat elurietū cibū z sitiētī. zc. s. b. Sic est tractāda q̃stio de spēs elemosyne: circa quā q̃emus tria. s. de sufficiētia elemosynarū corporaliū. scōdo de elemosynis spiritualibus. tertio de cōparatiōe spiritualiū ad corporales Querit ergo vtrū sepultura sit elemosyna: videtur q̃ sic: qz. l. c. 2. Topicorū laudat q̃ ex cōpassiōe pcedit op⁹ illud: g̃ est elemosyna. Itē h̄ ab oib⁹ dicit q̃ elemosyne corporales sunt se p̄tē: quāz vna assignat sepultura. Itē elemosyna sb̄leuat defectū: defect⁹ āt ad quē oēs ordinat ē mors g̃ debet maxime subleuari elemosyna: subleuamē autē est sepultura: ergo videt q̃ sit elemosyna Itē cor porū qd resurget aliqd debet qd nō debet corpi n̄ resurgētī: s. cor⁹ hoīs resurget /z brutorū corpa nō resurgēt: ergo cū bruta inhumata abijciunt istud debet sepeliri ex cōpassiōe: vt videt. Itē fidei signū reputat q̃ aliq̃s mortēs eligat sepultura in loco p̄gatoris bonorū z in locis sacris: ergo sepultura talis est laudabil⁹ z exhibet sufficiētiam: ergo ē op⁹ misericōdie: vt videt. Itē tituli legūti positi in sepulchris patrū: vt symō edificauit sepulchru p̄is sui z f̄m /z laudat: ergo videt q̃ mors nō obstat: qn̄ ex cōpassiōe p̄nt fieri bona circa mortuos: sed sepultura pceptū ē qd mortuo exhibet: g̃ est op⁹ eline: vt videt. Sed p̄ elina releuat indigētia pauperis /vlt̄ deficiēt: circa quē fit: s. sepultura nō pdest mortuo circa quē fit: g̃ n̄ est elina Probato medie Aug. dicit z infra h̄c in l̄ra: Pōpa funer. agnia ereq̃az z sūptuosa diligentia sepulture viuorū sunt q̃liaciū q̃ solatia nō adiutoria mortuorū. Itē Aris. dicit q̃ bonū z malū nō ampl⁹ trāsmutāt mortuū: g̃ nec iuuat: s. elina sp̄ iuuat eum cui fit.

Arti. XXI

Arg. primo

30

40

50

In 2trariū primo

Probatio.

20

Questiōclā

p̄zima

Argu. p̄mo

30

Solutio.

Ad p̄a obiecta.

Ad primū

in 3rū.

Ad p̄batōs

Ad 2m

Ad q̃stūclā

z ad p̄mū.

Querit etiā de alijs. s. de abatiōe: videt em̄ q̃ a bus aliq̃s nō requirit pter defectū: s. pter delectatō nē: g̃ q̃ dat illos nō videt facere elina Obijciēt scōdo de vestimētis q̃ quāz q̃runt ppter ornatū: vt videt. P̄ sunt multi aliq̃ defect⁹ corporales /circa q̃s ordinat hūana obseq̃a: g̃ videt q̃ sint plura genera elina rū: vbi grā medicari /errāt ad vlt̄ reducere /cadente subleuaret: z hmōi multa q̃ sūt circa hoīs: ergo opa eline videt insufficiēt enūcerari a sc̄is Solo dōm q̃ elina (sicut s̄ habitū est) dicit a misericōdia faciētis eā: et nō necessario a miseria accipiētis eā: qz sufficit q̃ i accipiētē sit opinata vlt̄ p̄supra miseria qd cor hoīs sufficiter mouere debet ad subueniēdū. Qd ergo obijciēt de sepultura bñ pcedo q̃ elina est q̃ impedit hoī grā corporis qd resurget vt cōdat honestū q̃ alia corpa n̄ resurgētia: z remoueat ab horrore hoim Ad id autē qd dicit obijciēt dōm q̃ releuat defectū quē icurrit hō grā corporis. Ad dictū Aug. dōm q̃ ip̄e intēdit q̃ n̄ pdest nisi his q̃ se in vita dignos fecerūt /vt eis pdesse possent: vñ sic suffragia relata ad p̄cedens meritū. p̄ sunt vel obsūt: ita etiā sepultura vñ Greg. narrat q̃ qdā iniq̃ i loc⁹ sacri sepulci eiecti sunt a demōib⁹ Ad aliō dōm q̃ Aris. loquit de bonis ciuilib⁹ z ad ciuile felicitatē ordinatis: z vep̄ q̃ illa nō trāsmutāt mortuū: sicut fortune p̄neporū z hmōi: z sic nō loquit d̄ ecclia q̃ credit q̃ suffragia in elemosynis p̄sint mortuis q̃ deo viuūt. Ad id qd vlt̄ querit de cibo dōm q̃ natura deficiēt q̃q̃z i appetēdo necessaria p̄t aliq̃s i f̄rmitatē: z sic oib⁹ sbucire p̄ delicata mouētia

Ad 2^m appetitū: z illa h̄ mō fm statū talē ordināz 3 miserā
Ad 3^m Ad aliō dōm q̄ vestis delicata dupliciter ex mare
 ria dari pōt: vno quidē modo qn̄ debilitata 2 plexio
 mollē vestitum impotens ad sustinendū necessariū;
 alio mō licet pauper sit tñ statū tenuit honestū: z ve
 recundū est ei vti cōib: sicut legiē de beato Nicolao
 q̄ dedit aurū virginitū z patri q̄ mendicare erubescē
 tes prostibulo disponcbant. Ad aliud dicendū q̄
 multi sunt defectus secundarij: sed isti sunt principa
 les/ siue medicina q̄ reducāt ad visitationē infirmoz
 z qz infirmus generalit̄ accipit/ z visitatio eius gene
 raliter oē adiutorū potest dici etiā cadens infirmus
 z visitatio subleuario eiusdē. Si aut̄ queritur pe
 nes quid sumunt h̄mōi defect? dōm q̄ subleuamē
 qd̄ sit miserū aut sit ad defectū amouēdū in se/ aut nō
 quidē ad amouendū: sed ad mitigandū/ ne alijs gene
 ret horrozē: si hoc vltimo mō fiat est sepultura: si pri
 mo mō aut est cōtra defectū naturalē/ aut accidenta
 lē: si 3 naturalē aut in defectū calidi z sicci: z tūc est ci
 bare: dicit aut frigidū z humidū/ tūc est potare: bec ei
 naturaliter appetim? qz sicut p̄bus ex eiusdē genera
 mur z nutrimur: z qz cōstamus p̄ generationē ex il
 lis q̄tuor: p̄pter hoc etiā appetim? ea ad cōseruatio
 nē indiuiduū: si aut̄ est in accidentibz aut fm defectū in
 feriozū aut exteriorū: si primo mō/ tūc est infirmū
 q̄ puenit ex corruptōe 2 plexionātiū interiorū: si scdo
 modo: aut est in his que impediūt amouēdis/ aut in
 expeditibz deferendis: si p̄mo modo tunc est icarce
 rati subuentio z redēptio: si scdo mō tunc est de cōser
 uantibz ab his que circūstando corp? p̄ cōtrarias q̄
 litates dissoluūt: z sic est vestis: aut de his que recre
 ant p̄ quietē post laborē: z sic est hospiciū in q̄ quiescit
 pauper q̄ transiuit: z p̄ hoc patet solutio ad totum.

Art. XXII.
X
Arg. p̄mo.
 20
 30
 40
 50
 60
 70
Solutio.

An docere sit elemosyna spūalis.
 Eūde querit̄ de spūalibz elemosynis: videt̄
 em̄ q̄ docere nō sit elemosyna: nō em̄ ordinā
 tur elemosyne cōtra naturā: sed natura oēs
 producit ignorantes: q̄ videt̄ q̄ p̄tra ignorantia nul
 la ordinē elemosyna. Itē si docere elemosyna est:
 vt videt̄ dicere m̄gr̄ in l̄ra: videt̄ q̄ sapiēs siue instrū
 ct? obliget̄ ad illā: q̄ p̄ tpe z loco tenet̄ subuenire: sed
 h̄ ē t̄ps ignorantie. h̄ qn̄ ille ignorat z est p̄sens: q̄ vi
 det̄ q̄ omnē talē tenet̄ docere instructus: q̄ si nō do
 cet peccat mortalit̄: sic si nō dat cibū esuriēt̄ in t̄pene
 cessitatē: z h̄ ē graue dicere. Itē obligat̄ de h̄ q̄ dicit̄:
 Remittere in nos peccātibz: hoc em̄ p̄ceptū eē videt̄
 in p̄cepto dilectionis inimicorū: q̄ hoc est act? chari
 tatis: non ḡanie/ ḡ nec elemosyne: qz in l̄ra innuit q̄
 elemosynā dat qui misericordia p̄stat: z sine miseri
 cordia nō est elemosyna. Itē cōsiliū qd̄ dat̄ alicui
 videt̄ q̄ reducat̄ ad doctrinā ignorantis: qz ois con
 siliū querēs ignorat: q̄ videt̄ q̄ superflue ponit̄ inter
 opera elemosynaz. Itē ista opa nō vident̄ esse mi
 sericordie: sed potius charitatis in proximū p̄ effectū
 tendentis: sicut em̄ dicit̄ prima Cor. 13. Charitas nō
 querit̄ que sua sunt. Itē inter opa miscdiē corporalia
 quedā sunt que iuuat̄ post mortē/ z cum aīa maneat
 iubilius post mortē q̄ corp? videt̄ q̄ ad hoc debet
 esse opus spūale qd̄ fiat hoi post mortē: q̄ insufficientē
 enumerant̄: vt videt̄. Itē iustitie opus videtur re
 mittere: sicut patet Matt. 6. et. 18. vbi dicit̄: Si nō
 dimittitis debitorū vestris nec pater vester dimit
 tet vobis peccata vestra. Solo dōm q̄ in veritate
 sunt elemosyne spūales septē: sicut dicit̄ cōmunit̄ cōtra

defectū spūs ordinatē: aut em̄ ille defectus est culpe/
 aut pene: si culpe aut in se solo aut in te peccat̄ per il
 lationē iniurie: si in te peccat̄ cōtra hoc ordināz susti
 nere patienter z remittere: quia duo sunt: iniuria il
 lata. s. culpa: z bec exigit remissionē: z pena illata/ et
 bec exigit sustinentiā ne per seipm̄ iudicet̄: si aut̄ est in
 se solo/ aut est cū spe emendationis/ aut sine spe tali.
 si primo modo tunc habet locū castigatio: si secundo
 modo tunc habet locū oratio ad deū vt ip̄e suppleat
 qd̄ deficit in auxilio humano: si aut̄ est defectus pe
 ne aut est fm̄ intellectū aut fm̄ affectū: si est fm̄ affe
 ctū sic est tristitia vel metus qui ad id ordināz: z tūc
 indiget̄ cōsolationē: sicut aut̄ fm̄ intellectum aut fm̄ q̄
 ip̄e est speculatiu?/ z tunc est ignorans z indiget̄ do
 crina: aut fm̄ q̄ est practicus/ z tunc deficit in sciētia
 agendorū cuius subuentio erit per cōsiliū: z sic patet
 q̄ septē sunt elemosyne spūales. Ad id q̄ qd̄ primo
 obligat̄ dōm q̄ ignorantia nō est natura homis insti
 tuti: sed damnati: z ideo defectus est in homie Ad
 aliud dicendū q̄ licet generaliter ignorantia quidā de
 defectus est tamē ignorantia quedā (sicut eoz sine quibz
 nō est salus) periculosa est: z in talibus puro q̄ i
 struct? tenet̄ docere alios nō doctos: z p̄pter hoc
 ponunt̄ plebi sacerdotes qui in talibus instruant: z
 ideo sapiēs instructus p̄sumit̄ probabiliter alios
 esse qui succurrant ex debito: etiam si ip̄e non doceat
 z ideo non peccat mortaliter: quia non instat̄ etiam
 tempus necessitatis. Ad hoc dicendū q̄ nihil pro
 hibet vnū opus esse pluriū virtutū fm̄ q̄ diuersi fi
 nes mouent̄ in eoz: vnde bene cōcedo q̄ remittere po
 test esse opus iustitie z charitatis z misericordie: sed
 misericordie erit proprie sicut elicientis z aliarum vt
 imperantū: z hoc ideo fit quia ordinatur ad subleua
 tionē miserie que est culpa in proximū: z tale op? eli
 cit̄ misericordia ex compassione proximi procedens.

Ad primū.
Ad 2^m
Ad 3^m
Ad 4^m
Ad 5^m
Ad 6^m
Ad 7^m

An elemosyne spirituales corporalibus sunt meliores.
 Tertio querit̄ de cōparatione corporalū ele
 mosynarū ad spirituales. Videt̄ aut̄ q̄ spiri
 tuales sint meliores p̄ id quod infra parū po
 nit̄ in l̄ra: sed ea maior est qua ex corde dimittim? qd̄
 in nobis aliquis peccauit. Itē nobilior est spūs q̄
 corpus: ergo melior est subuentio spūs q̄ corporis:
 sed elemosyna spūalis subuenit spūi: corporalis autem
 corp̄: ergo melior est spūalis corporali. Itē opatōes
 differūt in suis essentis: cōstat aut̄ q̄ spūales melio
 res sint q̄ corporales: sicut melior est spūs q̄ corp? s̄z
 elemosyne spūales sunt opatōes spūales: corporales
 hō elemosyne sunt opatōes spūales: ergo spūales
 sunt meliores. Itē corp? nō hēt vitā/ nec viciū nec
 strurē nisi p̄ spm̄: q̄ oia illa p̄p? cōueniūt spūi: q̄ z i ope
 rationibz nō erit laus nisi per spm̄: q̄ omnia illa per

Art. XXIII
Y
Arg. p̄mo
 20
 30
 40

præus concenit spūi: q̄ z operationibz nō erit laus nisi per spūi: sed vñ qd̄ q̄ magis est efficar in p̄rijs q̄ in alienis: q̄ z spūa magis erit efficar i spūalibz q̄ i corporalibz: q̄ spūales elemosyne sunt magis efficales: q̄ etiā magis bone. Itē elemosyne corporales differētiā habent bonitatis penes materias: meliozem etiā elemosynā facit dans aurū q̄ argentū si eq̄ sunt abundantes in dandi facultate: cū i q̄ munerā spūritualia meliora sint omnibz corporalibz meliores eē vident spūales elemosyne q̄ corporales. Sed cōtra elemosyne sunt ad subuentionē indigentie: s; magis indiget homo in corpore q̄ in aīa: q̄ meliores sūt ille elemosyne. Probatio: indigentia aīe p̄ inquisitio nē amoueri potest: z multis alijs modis: z non redit remora semel vel nō naturaliter redit: sed corporis indigentia cōtinue affligit z euitari nō potest: et redit remora vt fames. Itē quanto minus recōpensat danti elemosynā in p̄nti tanto melior z fructuosior est elemosyna: sed min⁹ recōpensat in corporalibz q̄ in spūalibz: q̄ fructuosior est elemosyna in corporalibus q̄ in spūalibz. Probatio prime est Mar. 6. vbi dicit de querentibz mercedē laudis q̄ receperūt mercedē suā: z docet inuitare pauperes q̄ reddere nō possunt. Probatio scōde est q̄ bona spūalia cōmunicata alijs creſcunt in possidente. Itē corporales indigentie magis sentiunt q̄ spūales: q̄ magis desiderat supplementū defectus z melior est elemosyna que magis est iuxta desiderū pauperis: q̄ magis cōsolatur q̄ melior est elemosyna corporalis q̄ spūalis. Solutio ad p̄ argu.

20

30

Solutio ad p̄ argu.